



AREA LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA 1

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA 1
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA
PRESSO EDIFICI SCOLASTICI DI COMPETENZA
ZONE TERRITORIALI 1A e 1B

PROGETTO DEFINITIVO
ARCHITETTONICO

UFFICI TECNICI DEL SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA 1

IL DIRIGENTE e RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- Arch. Claudio SCHIARI
PROGETTO ARCHITETTONICO
 Arch. Laura GARAVOGLIA
 Geom. Marco ZUCCO

CODICE EDIFICI:

vari

NOME FILE:

SCALA:

DATA: Novembre 2017

AGGIORNAMENTI:

1- _____ 2- _____

REDATTO:

LG

VERIFICATO:

CS

OGGETTO:

Computo metrico estimativo

TAVOLA N°:

AD.006

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA 1 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO EDIFICI SCOLASTICI DI COMPETENZA ZONE TERRITORIALI 1A E 1B.

COMMITTENTE: Servizio Edilizia Scolastica 1

Data, 02/11/2017

IL TECNICO
Geom. Zucco (1A) - Arch. Garavoglia (1B)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Zona territoriale 1A (SpCat 1)							
	Opere da fabbro, falegname e vetraio (Cat 1)							
1 / 210 01.A15.A10. 035 07/11/2017	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo circoscritto, incluso il compenso per lo sfrido del materiale Vetri antisfondamento SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	39,31	786,20
2 / 211 01.A15.B00. 005 07/11/2017	Rimozione di vetri comprensiva della successiva pulitura delle battute Per qualunque tipo di vetro SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	8,57	171,40
3 / 212 01.A15.C00. 005 07/11/2017	Posa di pellicola adesiva di poliestere,metallizzata, per vetrate Di qualsiasi spessore o tipo SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	6,54	130,80
4 / 213 01.A17.B65. 005 07/11/2017	Porte interne tamburate spessore mm 35, specchiature piene, rivestimento in laminato plastico di spessore mm 1,5 su rivestimento in compensato di abete spessore mm 4, complete di r ... a adeguata, ottonami e imprimitura ad olio sulle parti di legno in vista Con ossatura in abete (Picea abies, Abies alba) SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					15,00		
	SOMMANO m ²					15,00	299,92	4'498,80
5 / 214 01.A17.H00. 010 07/11/2017	Riparazioni di persiane avvolgibili con stecche di legno od in plastica Medie riparazioni con stecche di legno od in plastica, comprendente la sostituzione di ganci o di stecche e l'eventuale lubrificazione dei meccanismi di manovra esclusa la provvista delle parti sostituite SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					50,00		
	SOMMANO m ²					50,00	13,23	661,50
6 / 215 01.P08.F00.0 05 07/11/2017	Stecche per avvolgibili in plastica pesante SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					30,00		
	SOMMANO m					30,00	1,01	30,30
7 / 216 01.P13.G90. 005	Serratura a due giri nera completa di mostrina escluse le ferrogliere Con due chiavi maschie SpCat 1 - Zona territoriale 1A							
	A R I P O R T A R E							6'279,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'279,00
07/11/2017	Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	12,94	181,16
8 / 217 01.P13.H70. 005 07/11/2017	Serratura di sicurezza Tipo a 4 giri laterali SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	65,03	65,03
9 / 218 01.P13.H70. 010 07/11/2017	Serratura di sicurezza Tipo a 4 giri laterale e 2 aste SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	92,91	185,82
10 / 219 01.P14.B50.0 05 07/11/2017	Cerniera a nodo in ottone delle dimensioni di mm 63x45 o 86x72 o 100x70 o 120x78 Tipo a nodo a spina fissa SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					35,00		
	SOMMANO kg					35,00	12,74	445,90
11 / 220 01.P14.C10.0 10 07/11/2017	Maniglia (bilancino) completa di placca o rosetta di ritegno, stilo di gruccia ed accessori di fissaggio In ottone SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	11,81	354,30
12 / 221 01.P14.F70.0 05 07/11/2017	Supporti a rullo per avvolgibili SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	2,22	44,40
13 / 222 01.P14.F80.0 05 07/11/2017	Puleggia in lamiera SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	3,00	15,00
14 / 223 01.P14.G10. 005 07/11/2017	Fermacinghie SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,85	9,25
15 / 224 01.P14.G30. 005 07/11/2017	Perni per rulli per persiane avvolgib.forcelle SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1,37	13,70
	A R I P O R T A R E							7'593,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'593,56
16 / 225 01.P14.G50. 005 07/11/2017	Astucci per cuscinetti delle testate dei rulli SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,67	8,35
17 / 226 01.P14.G80. 005 07/11/2017	Ganci per avvolgibili SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					53,35		
	SOMMANO cad					53,35	0,12	6,40
18 / 227 01.P14.H00. 005 07/11/2017	Rulli in ferro completi SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO m					10,00	12,83	128,30
19 / 228 01.P14.H10. 005 07/11/2017	Molle SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO kg					5,00	2,76	13,80
20 / 229 01.P14.H20. 005 07/11/2017	Supporti (fianchetti) SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	3,05	12,20
21 / 230 01.P14.H30. 005 07/11/2017	Pulegge (scatole) SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,47	34,70
22 / 231 01.P14.H40. 005 07/11/2017	Ingranaggi ed alberi SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO kg					5,00	4,85	24,25
23 / 232 01.P14.N00. 005 07/11/2017	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cerniere, ganci, cremonesi, piastrine e simili In ferro SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					40,00		
	SOMMANO kg					40,00	18,02	720,80
24 / 233 01.P14.N00.	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cerniere, ganci,							
	A R I P O R T A R E							8'542,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'542,36
015 07/11/2017	cremonesi, piastrene e simili In alluminio anodizzato SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					40,00		
	SOMMANO kg					40,00	21,94	877,60
25 / 234 01.A18.B00. 055 07/11/2017	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro montato tipo camera bassoemissivo, per finestre, e portefinestre ... K (UNI EN ISO 10077-1)esclusa la fornitura al piano In alluminio, fissi, aventi superficie compresa tra m² 2.00 e m² 3,5 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	262,85	2'628,50
26 / 235 01.A18.B10. 055 07/11/2017	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, con apertura a vasistas o ad anta e ribalta con fermo normale, completi di telaio a taglio termico e vetro montato tipo c ... EN ISO 10077-1) Esclusa la fornitura al piano. In alluminio, ad un'anta, aventi superficie compresa tra m² 2.00 e m² 3,5 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					3,00		
	SOMMANO m²					3,00	425,76	1'277,28
27 / 236 01.A18.E00. 005 07/11/2017	Provvista e posa in opera di recinzione, cancellata o ringhiera compreso lo scavo per far posto alla fondazione dei piantoni, la fondazione in calcestruzzo cementizio (dosatura mg 2 ... successiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori, compresa l'assistenza del fabbro alla po SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					60,00		
	SOMMANO kg					60,00	12,87	772,20
28 / 237 01.A18.G10. 005 07/11/2017	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	65,99	659,90
29 / 273 01.A20.F50. 020 07/11/2017	Coloritura con una ripresa di antiruggine a base di olestenolici ai fosfati di zinco, su superfici metalliche Di tubi aventi diametro fino cm 15 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					60,00		
	SOMMANO m					60,00	5,69	341,40
30 / 284 01.P14.C17.0 05 07/11/2017	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizzontale verniciata da applicarsi su porte destinate a locali di riscaldamento ove la potenza calorifera sia superiore a 70 kW (60000 kcal/h) Con apertura dall'esterno con chiave SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					15,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		15'099,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,00		15'099,24
	SOMMANO cad					15,00	89,50	1'342,50
31 / 285 01.P14.C19.0 05 07/11/2017	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato Con funzionamento dall'esterno con maniglia SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	174,02	2'610,30
32 / 286 01.P20.B03.0 25 07/11/2017	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale Spessore mm 4+0.76+4; Ug= 5,6 w/m2k e Rw= c.a 34dB SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	57,04	1'140,80
33 / 287 01.P20.F00.0 30 07/11/2017	Pellicola adesiva in poliestere, metallizzata e laminata, da applicare su vetri e vetrate per ottenere assorbimento (minimo 97 percento) dei raggi ultravioletti, rifrazione del calore (minimo 54 %) e maggiore resistenza agli urti Trasparente antisfondamento SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	34,72	1'041,60
Opere murarie e coperture (Cat 2)								
34 / 187 01.A01.A90. 035 07/11/2017	Scavo in trincea a pareti verticali di materie di qualunque natura purché rimovibili senza l'uso di mazze e scalpelli, compresa ogni armatura occorrente per assicurare la stabilit ... terie scavate ed il loro deposito a lato dello scavo A mano, fino alla profondità di m 3 e per un volume di almeno m ³ 1 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					2,00		
	SOMMANO m ³					2,00	146,66	293,32
35 / 188 01.A01.B90. 005 07/11/2017	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, esclusa la fornitura del materiale Eseguito a mano SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					2,00		
	SOMMANO m ³					2,00	32,02	64,04
36 / 189 01.A02.A20. 030 07/11/2017	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando l ... lla demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m ² 0,50 e oltre, con carico e trasporto alle discariche SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		21'591,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		21'591,80
	SOMMANO m ²					10,00	17,91	179,10
37 / 190 01.A02.A40. 005 07/11/2017	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti alle discariche SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					20,00		
	SOMMANO m ³					20,00	86,80	1'736,00
38 / 191 01.A02.B00. 010 07/11/2017	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m ² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In ceramica SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	10,05	402,00
39 / 192 01.A02.B00. 060 07/11/2017	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m ² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In linoleum, gomma e simili SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	4,40	176,00
40 / 193 01.A02.B50. 010 07/11/2017	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	10,05	402,00
41 / 194 01.A02.B70. 005 07/11/2017	SPICCONATURA D'INTONACO DI CEMENTO O DI MATERIALI DI ANALOGA DUREZZA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRADEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI ... E SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI m ² 0,50 ED OLTRE SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	10,63	106,30
42 / 195 01.A02.B85. 005 07/11/2017	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fi ... zione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto alle pubbliche discariche SpCat 1 - Zona territoriale 1A							
	A R I P O R T A R E							24'593,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'593,20
	Cat 2 - Opere murarie e coperture					300,00		
	SOMMANO kg					300,00	2,07	621,00
43 / 196 01.A02.C10. 015 07/11/2017	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione. il compenso ... ntazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m ² 0,50 e oltre SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	10,95	1'095,00
44 / 197 01.A06.C40. 005 07/11/2017	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eraclit, faesite, pregipan, eterig e simili per pareti e soffitti, compresa la piccola orditura, il collegamento delle last ... itura delle lastre, la struttura portante, l'eventuale rinzaffo e intonaco Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	25,52	255,20
45 / 198 01.A09.A70. 005 07/11/2017	Tetto in lastre di lamiera di alluminio, con nervature grecate longitudinali, posate su correnti di larice rosso aventi sezione cm 6x8, fissate con apposite staffe, viti o bulloni,dato in opera, compresi i colmi ed i displuvi Lamiera tipo allusic, esclusa la grossa orditura SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	49,78	497,80
46 / 199 01.A09.C00. 005 07/11/2017	Ripassamento di tetto con tegole, comprendente il rimaneggiamento totale delle tegole, il fissaggio dei tegoloni di colmo, la sostituzione della piccola orditura e delle tegole obsolete esclusa la sola provvista delle tegole e dei listelli sostituiti In tegole curve SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	21,28	2'128,00
47 / 200 01.A09.C15. 005 07/11/2017	Ripassamento di tetto con lastre di lamiera di alluminio Lastre tipo allusic SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	13,07	1'307,00
48 / 201 01.A09.E50. 005 07/11/2017	Impermeabilizzazione di sottopavimentazione previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente e successiva posa di due membrane elastoplastomeriche, entram ... di mm 4, armate con geotessile non tessuto prodotto a filo continuo e flessibilita' -20 °C Con membrane di tipo normale SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture							
	A R I P O R T A R E							30'497,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							30'497,20
49 / 202 01.A09.L00. 005 07/11/2017	Posa in opera di soffittatura fonoassorbente con struttura portante in lega di alluminio ed isolamento in materassini in lana minerale (compresi ponteggi e sigillature) Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	22,15	2'215,00
						40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	28,07	1'122,80
50 / 203 01.A09.L80. 005 07/11/2017	Posa in opera di controsoffitto costituito da doghe metalliche, completo di struttura portante Con doghe della lunghezza fino a cm 200 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					5,00		
	SOMMANO m ²					5,00	18,85	94,25
51 / 204 01.A10.A30. 005 07/11/2017	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione ... ilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	26,48	370,72
52 / 205 01.A10.B20. 065 07/11/2017	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od incurva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli s ... gesso Eseguito ad un'altezza superiore a m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	15,91	222,74
53 / 206 01.A11.A40. 015 07/11/2017	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Eseguito in conglomerato leggero a base di argilla espansa per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					300,00		
	SOMMANO m ²					300,00	3,61	1'083,00
54 / 207 01.A12.B70. 005 07/11/2017	Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto a disegni, dato in opera con malta cementizia; escluso il sottofondo o il rinzaffo Per una superficie di almeno m ² 0,20 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	29,62	1'184,80
	A RIPORTARE							36'790,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'790,51
55 / 208 01.A12.B75. 005 07/11/2017	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l ... per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m ² 0,20 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					50,00		
	SOMMANO m ²					50,00	31,25	1'562,50
56 / 209 01.A12.E00. 005 07/11/2017	Posa in opera di linoleum per pavimentazioni In teli flessibili di qualsiasi spessore SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	17,02	340,40
57 / 280 01.P09.F00.0 05 07/11/2017	Lastre piene in gesso protetto (cartongesso), con armatura interna in fibre di vetro incrociate, per applicazioni antincendio dello spessore di mm 13 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					36,00		
	SOMMANO m ²					36,00	4,86	174,96
58 / 281 01.P11.B10.0 05 07/11/2017	Piastrelle di ceramica smaltate (cottoforte) compresi pezzi speciali Dimensioni cm 20x20 - non decorate. SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					85,00		
	SOMMANO m ²					85,00	9,79	832,15
59 / 282 01.P11.E10.0 10 07/11/2017	Linoleum su juta con trattamento protettivo superficiale Colori uniti a teli altezza cm 200-spess. mm 3.2 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					35,00		
	SOMMANO m ²					35,00	24,30	850,50
60 / 283 01.P11.E10.0 25 07/11/2017	Linoleum su juta con trattamento protettivo superficiale Marmorizzato a teli altezza cm 200-spess. mm 3.2 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					35,00		
	SOMMANO m ²					35,00	26,70	934,50
61 / 298 02.P02.A26. 010 07/11/2017	Demolizione di controsoffitto in canniccato, rete metallica o tavelle SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	18,85	113,10
62 / 300 NP.08	Compenso per diritto di chiamata per interventi urgenti presso gli edifici scolastici che possano arrecare danno ingente alle persone o							
	A R I P O R T A R E							41'598,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'598,62
07/11/2017	agli immobili con pregiudizio dell'attività ... , portoni o serramenti ed ogni altra attività simile al fine della messa in sicurezza dei luoghi. Per ogni intervento. SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 2 - Opere murarie e coperture					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	132,30	661,50
	Opere da lattoniere e idraulico (Cat 3)							
63 / 238 01.A19.E12. 005 07/11/2017	Posa in opera di tubazione in metal-plastico multistrato, per condotte a pressione per acqua potabile, compresa la posa di raccordi e pezzi speciali occorrenti. il fissaggio dei tu ... evia sbavatura, tramite collegamento a pressione effettuato con idonea attrezzatura Per diametri esterni da mm 16 a mm 26 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					25,00		
	SOMMANO m					25,00	8,29	207,25
64 / 239 01.A19.E14. 020 07/11/2017	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto verticali quanto orizzontali, compresa la saldatura elettrici ... ate ai solai, esclusi gli eventuali scavi e reinterri. in polietilene duro tipo Geberit - pe Del diametro di mm 125 e 160 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					55,00		
	SOMMANO m					55,00	19,77	1'087,35
65 / 240 01.A19.E20. 005 07/11/2017	Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori sostituiti Per la prima vaschetta riparata SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	42,72	427,20
66 / 241 01.A19.E20. 010 07/11/2017	Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori sostituiti Per ogni vaschetta riparata oltre la prima, eseguita con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	21,36	213,60
67 / 242 01.A19.E30. 005 07/11/2017	Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone, l'eventuale sostituzione delle guarnizioni, da compensarsi a parte, ed il rimontaggio Per il primo rubinetto o sifone riparato SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	26,70	534,00
68 / 243	Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia,							
	A R I P O R T A R E							44'729,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'729,52
01.A19.E30. 010 07/11/2017	comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone, l'eventuale sostituzione delle guarnizioni, da compensarsi a ... ntaggio Per ogni rubinetto o sifone riparato oltre il primo, eseguito con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	7,12	356,00
69 / 244 01.A19.E40. 005 07/11/2017	Sostituzione o riparazione di flussometri, o flussi rapidi, comprendente lo smontaggio, l'eventuale sostituzione di accessori, da compensarsi a parte, ed il rimontaggio Per il primo flussometro riparato SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,70	26,70
70 / 245 01.A19.E40. 010 07/11/2017	Sostituzione o riparazione di flussometri, o flussi rapidi, comprendente lo smontaggio, l'eventuale sostituzione di accessori, da compensarsi a parte, ed il rimontaggio Per ogni flussometro riparato oltre il primo, eseguito con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,12	7,12
71 / 246 01.A25.A50. 005 07/11/2017	Pulizia e disostruzione di caditoie stradali, compresa la rimozione e successivo ricollocamento del suggello, l'estrazione del materiale sedimentato, il carico e trasporto del mede ... tobotte, l'approvvigionamento dell'acqua ed il ricollocamento del suggello SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	21,42	171,36
72 / 247 01.A25.A60. 005 07/11/2017	Disostruzione di scarichi per gabinetti, esclusa ogni eventuale rottura di murature, tubazioni, ecc. Limitatamente al sifone e al collettore orizzontale. il prezzo va considerato per ogni batteria o parte di essa ostruita SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	84,83	848,30
73 / 248 01.P07.C80.0 10 07/11/2017	Sifoni verticali (tipo Torino) in gres ceramico con giunzione poliuretana conformi alle norme UNI-EN 295/1992 diametro interno cm 12.5 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	85,12	851,20
74 / 249 01.P22.C02.0 10	Batteria a miscela in ottone cromato per lavabo due fori, con due rubinetti e bocca di erogazione alta girevole, sporgenza cm13 circa Da 1/2" con aeratore, tipo corrente							
	A R I P O R T A R E							46'990,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'990,20
07/11/2017	SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	37,39	186,95
75 / 250 01.P22.C38.0 20 07/11/2017	Rubinetto semplice in ottone cromato per lavabo Da 1/2", con aeratore, tipo pesante SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	16,37	163,70
76 / 251 01.P22.C48.0 60 07/11/2017	Rubineti semplici a parete in ottone cromato per lavelli, con o senza portagomma Da 1/2" x 3/4" con portagomma - sede inclin - pesante SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	13,91	139,10
77 / 252 01.P22.C90.0 10 07/11/2017	Rubinetto in ottone cromato per vaschette di cacciata Da 1/2" SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,52	35,20
78 / 253 01.P22.E14.0 10 07/11/2017	Gruppo miscelatore a parete in ottone cromato per doccia alta Da 1/2" tipo pesante SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	24,60	123,00
79 / 254 01.P22.E40.0 15 07/11/2017	Flussometri in ottone cromato completi di accessori Da 3/4" da incasso con placca SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	16,47	82,35
80 / 255 01.P22.E42.0 05 07/11/2017	Rubineti a flusso rapido in ottone cromato com-pleti di accessori Da 3/4" a parete con rosone SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	17,25	86,25
81 / 256 01.P22.E42.0 15 07/11/2017	Rubineti a flusso rapido in ottone cromato com-pleti di accessori Da 3/4" a parete con rosone, tubo raccordo al wc. SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	22,47	112,35
	A R I P O R T A R E							47'919,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'919,10
82 / 257 01.P22.E64.0 15 07/11/2017	Sifoni in ottone cromato per lavabi Da 1" ad S con tappo ispez - piletta - tappo caten. SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	10,23	51,15
83 / 258 01.P22.E64.0 45 07/11/2017	Sifoni in ottone cromato per lavabi Da 1" a bott - piletta a t p - tappo a caten.- c.s. SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	8,32	83,20
84 / 259 01.P22.E68.0 15 07/11/2017	Pilette in ottone cromato per lavabi, completedi accessori, tappo a catenella Da 1" senza troppopieno - racc 2 pezzi liscio SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	2,40	12,00
85 / 260 01.P22.E72.0 05 07/11/2017	Curve a muro in ottone cromato con rosone per lavabi Da 1" SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	4,67	23,35
86 / 261 01.P22.E78.0 05 07/11/2017	Sifoni in PP bianco tipo Geberit per lavelli completi di canotto e rosone Da 1 1/4"x 40 mm a V SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	6,51	32,55
87 / 262 01.P22.E80.0 15 07/11/2017	Pilettoni in ottone cromato per lavelli,completidi accessori Da 1 1/ 4" racc.2pezzi liscio flangia da mm 80 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	5,00	25,00
88 / 263 01.P22.F40.0 15 07/11/2017	Bracci doccia a parete in ottone cromato Da 1/2" con soffione anticalcareo,rubinetto regol SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	23,05	115,25
89 / 264 01.P22.F58.0 20 07/11/2017	Tubetti flessibili in acciaio inox da 1/2"x1/2" Cm 30 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	2,34	23,40
	A R I P O R T A R E							48'285,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							48'285,00
90 / 265 01.P22.F70.0 05 07/11/2017	Soffione per braccio doccia con testina metallica e griglia in plastica anticalcareo Da 1/2" SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	5,32	26,60
91 / 266 01.P22.H26. 005 07/11/2017	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipoGeberit,per alta posizione isolata contro la trasudazione,batteria interna comando a catenella allacciamento alla rete idrica da 3/8" rubinetto di arresto Da 1 10,dimens. cm 45x16,7x32,5,con coperchio SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	54,49	544,90
92 / 267 01.A19.E30. 005 07/11/2017	Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone, l'eventuale sostituzione delle guarnizioni, da compensarsi a parte, ed il rimontaggio Per il primo rubinetto o sifone riparato SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	26,70	267,00
93 / 268 01.A19.E30. 010 07/11/2017	Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone, l'eventuale sostituzione delle guarnizioni, da compensarsi a ... ntaggio Per ogni rubinetto o sifone riparato oltre il primo, eseguito con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					41,00		
	SOMMANO cad					41,00	7,12	291,92
94 / 269 01.A19.E50. 005 07/11/2017	Sostituzione di apparecchiature igieniche simili esclusi vasi alla turca ed orinatoi a parete, comprendente lo smontaggio di sifoni, rubinetti,mensole, ecc, compensando a parte le ... eventuali opere murarie occorrenti Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler litri 80/100. SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	98,05	980,50
95 / 270 01.A19.E60. 005 07/11/2017	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei materiali, lo sgombero dei detriti ed il trasporto alle discariche Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc. SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	40,49	2'024,50
96 / 271 01.A19.G10. 165 07/11/2017	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo,con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico							
	A R I P O R T A R E							52'420,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'420,42
	SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	86,29	258,87
97 / 272 01.A19.G10. 190 07/11/2017	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacita', completa di accessori, alimentazione e scarico SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	65,37	3'268,50
98 / 274 01.P08.G00. 040 07/11/2017	Tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE diametro mm 125- spessore mm 4,9 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					35,00		
	SOMMANO m					35,00	6,80	238,00
99 / 275 01.P08.G10. 040 07/11/2017	Curve a 45 gradi in polietilene duro tipo Geberit diametro mm 125 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					35,00		
	SOMMANO cad					35,00	5,17	180,95
100 / 276 01.P08.G70. 020 07/11/2017	Braghe doppie a 88 gradi in polietilene duro tipo Geberit - PE diametri mm 125/90/90, 125/125/125 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	12,53	250,60
101 / 277 01.P08.H50. 035 07/11/2017	Manicotti per saldatura elettrica in polietilene duro tipo Geberit - PE diametro mm 125 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					90,00		
	SOMMANO cad					90,00	5,68	511,20
102 / 278 01.P08.H70. 005 07/11/2017	Colletti di fissaggio con doppio anello in polietilene duro tipo Geberit - PE diametro mm 125 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	7,62	381,00
103 / 279 01.P08.L65.0 25 07/11/2017	Tubazioni in metalplastico multistrato, per condotte a pressione (pressione d'esercizio 10 bar) d'acqua potabile, composte da tubo interno in polietilene reticolato, strato intermedio in alluminio e strato esterno in polietilene nero ad alta densità tubo diam. 26 mm in barre da m 5 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					25,00		
	A R I P O R T A R E					25,00		57'509,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					25,00		57'509,54
	SOMMANO m					25,00	10,55	263,75
104 / 288 01.P22.A65. 010 07/11/2017	Vaso alla turca con o senza brida grondante, foro entrata acqua posteriore o superiore, o con erogazione d'acqua esterna, con pedane incorporate; montaggio a filo pavimento o sopra pavimento cm 55x65x21 in gres ceramico smaltato SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	66,86	1'069,76
105 / 289 01.P22.C02.0 20 07/11/2017	Batteria a miscela in ottone cromato per lavabo due fori, con due rubinetti e bocca di erogazione alta girevole, sporgenza cm13 circa Da 1/2" con aeratore, tipo pesante SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	47,97	479,70
106 / 290 01.P22.E42.0 15 07/11/2017	Rubinetti a flusso rapido in ottone cromato com-pleti di accessori Da 3/4" a parete con rosone, tubo raccordo al wc. SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	22,47	224,70
107 / 291 01.P22.E44.0 10 07/11/2017	Tubi di raccordo in ottone cromato per rubinetto esterno a flusso rapido con rosone Da 1" a s con rosone diam. 30 mm SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	10,64	106,40
108 / 292 01.P22.H28. 005 07/11/2017	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipo Geberit da incasso, isolata contro la trasudazione, batteria interna, comando a leva a pulsante sulla placca di copertura, allacciamento a ... ete idrica da 1/2", rubinetto di arresto, fissaggi per la cassetta e rete per l'intonaco Da litri 10, dimensioni cm45x9x55 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					35,00		
	SOMMANO cad					35,00	49,04	1'716,40
109 / 295 01.P24.E25.0 05 07/11/2017	Nolo di autobotte munita di pompa a pressione (canal jet) con turbina per il sollevamento dei materiali estratti sino alla profondità di m 20 e della capacità oraria di almeno m³ ... umo di carburante e lubrificante ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Pressione pompa oltre 200 atm. SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					12,00		
	SOMMANO h					12,00	88,41	1'060,92
110 / 299 08.P20.E76.0 15	Tubi in PVC rigido per fognature, tipo SN 2 kN/m² - SDR 51 conformi alle norme UNI EN 1401, giunto a bicchiere con anello elastomerico toroidale, lunghezza m 6 DE 250							
	A RIPORTARE							62'431,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'431,17
07/11/2017	SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					4,00		
	SOMMANO m					4,00	13,98	55,92
	Oneri per la sicurezza (Cat 4)							
111 / 293 01.P24.C75.0 10 07/11/2017	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispels, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con sollevamento della navicella fino a m 20 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 4 - Oneri per la sicurezza					14,00		
	SOMMANO h					14,00	64,97	909,58
112 / 294 01.P24.C75.0 15 07/11/2017	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispels, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con sollevamento della navicella fino a m 32 SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 4 - Oneri per la sicurezza					18,00		
	SOMMANO h					18,00	86,31	1'553,58
113 / 296 01.P25.A35. 005 07/11/2017	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,00x2,00, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base Per m di altezza-al mese SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 4 - Oneri per la sicurezza					4,00		
	SOMMANO m					4,00	7,88	31,52
114 / 297 01.P25.A40. 005 07/11/2017	Nolo di base per castello leggero - al mese SpCat 1 - Zona territoriale 1A Cat 4 - Oneri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,23	18,23
	Zona territoriale 1B (SpCat 2) Opere da fabbro, falegname e vetraio (Cat 1)							
115 / 26 01.A15.A10. 035 07/11/2017	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo circoscritto, incluso il compenso per lo sfrido del materiale Vetri antisfondamento SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	39,31	786,20
116 / 27 01.A15.B00. 005	Rimozione di vetri comprensiva della successiva pulitura delle battute Per qualunque tipo di vetro SpCat 2 - Zona territoriale 1B							
	A R I P O R T A R E							65'786,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'786,20
07/11/2017	Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	8,57	171,40
117 / 28 01.A17.E00. 005	Persiane avvolgibili con stecche in plastica di spessore non inferiore a mm 13, distanziabili e sovrapponibili a completa chiusura, collegate con ganci a piastrelle in acciaio zinca ... , la cinghia in canapa, il passacringhia, i paracolpi ed ogni altro accessorio							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	52,66	526,60
118 / 29 01.A17.E10. 005	Posa in opera di persiane avvolgibili con stecche In abete (Picea abies, Abies alba) di fiamme, in pino (Pinus sylvestris) od in materiale plastico							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	20,21	202,10
119 / 30 01.A17.F00. 010	Avvolgitori automatici di cinghie di persiane avvolgibili con placca nichelata Ad incasso							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	16,11	161,10
120 / 31 01.A17.F10. 005	Posa in opera di avvolgitori automatici per persiane avvolgibili Incassati							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	9,39	93,90
121 / 32 01.A17.H00. 010	Riparazioni di persiane avvolgibili con stecche di legno od in plastica Medie riparazioni con stecche di legno od in plastica, comprendente la sostituzione di ganci o di stecche e l'eventuale lubrificazione dei meccanismi di manovra esclusa la provvista delle parti sostituite							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	13,23	1'323,00
122 / 33 01.A17.H10. 005	Sostituzione di serrature o di nottolini per serrature applicate esclusa la provvista delle parti sostituite Su serramenti in legno od in ferro							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					23,00		
	SOMMANO cad					23,00	46,29	1'064,67
123 / 34 01.A17.H20.	Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre ferramenta su serramenti in legno od in ferro, esclusa la provvista delle parti							
	A R I P O R T A R E							69'328,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'328,97
005 07/11/2017	sostituite Per la prima sostituzione SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	43,04	344,32
124 / 35 01.A17.H20. 010 07/11/2017	Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre ferramenta su serramenti in legno od in ferro, esclusa la provvista delle parti sostituite Per ogni sostituzione oltre la prima SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					34,00		
	SOMMANO cad					34,00	19,03	647,02
125 / 36 01.A17.N00. 040 07/11/2017	Interventi locali Revisione di serramenti in legno consistente nel ritocco alle battute nella revisione della ferramenta senza applicazione dei rappezi: 8% del prezzo del serramento nuovo (percentuale del 8 %) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					2,75		
	SOMMANO					2,75	24,09	66,25
126 / 37 01.A17.N00. 045 07/11/2017	Interventi locali Piccole riparazioni di serramenti in legno consistenti nell'applicazione di rappezi in legno ai montanti ed alle traverse, revisione della ferramenta, aggiustaggio delle battute 15% del prezzo del serramento nuovo (15 %*308.87 della voce 01.A17.B65.010) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					47,48		
	SOMMANO m2					47,48	46,33	2'199,75
127 / 38 01.A18.G10. 005 07/11/2017	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	65,99	263,96
128 / 39 01.A18.N00. 005 07/11/2017	Interventi Locali Revisione di serramenti in ferro comprendente il ripassamento e la lubrificazione della ferramenta degli organi di chiusura e di manovra: 7% al m del prezzo del serramento nuovo (percentuale del 7 %) prezzo di mercato serramenti in ferro 350 €/mq *0.07 = 24,50 €/mq SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	24,50	1'225,00
129 / 40 01.A18.N00. 020 07/11/2017	Interventi Locali 'Piccole riparazioni di serramenti in alluminio comprendenti la revisione e lubrificazione della ferramenta e la sostituzione di parte di esse, escluso la fornitura delle parti sostituite:6% al m del prezzo del serramento nuovo (percentuale del 6 %) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		74'075,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		74'075,27
	SOMMANO m2					100,00	27,04	2'704,00
130 / 41 01.A18.N00. 020_a 07/11/2017	Interventi Locali 'Piccole riparazioni di serramenti in alluminio comprendenti la revisione e lubrificazione della ferramenta e la sostituzione di parte di esse, escluso la fornitu ... e:6% al m del prezzo del serramento nuovo (percentuale del 6 %). Fornitura 01.A18.B00.065 (417,06*6%=22.26) m2 25,02 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	27,04	2'704,00
131 / 69 01.P08.F00.0 05 07/11/2017	Stecche per avvolgibili in plastica pesante SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					30,00		
	SOMMANO m					30,00	1,01	30,30
132 / 70 01.P09.A12. 015 07/11/2017	Pannello in polistirene espanso sintetizzato (EPS), esenti da CFC o HCFC, resistenza a compressione pari a 120 kpa e densità compresa tra 18-25 kg/m³ (secondo la norma UNI EN 13163 ... istenza al fuoco, marchiatura CE, lambda inferiore a 0,035 W/mK. Per isolamento termico di pareti e solai spessore 50 mm SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	3,70	18,50
133 / 71 01.P13.G90. 005 07/11/2017	Serratura a due giri nera completa di mostrina escluse le ferrogliere Con due chiavi maschie SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	12,94	181,16
134 / 72 01.P13.H70. 005 07/11/2017	Serratura di sicurezza Tipo a 4 giri laterali SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	65,03	65,03
135 / 73 01.P13.H70. 010 07/11/2017	Serratura di sicurezza Tipo a 4 giri laterale e 2 aste SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	92,91	185,82
136 / 74 01.P14.B50.0 05 07/11/2017	Cerniera a nodo in ottone delle dimensioni di mm 63x45 o 86x72 o 100x70 o 120x78 Tipo a nodo a spina fissa SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					35,00		
	SOMMANO kg					35,00	12,74	445,90
137 / 75	Maniglia (bilancino) completa di placca o rosetta di ritegno, stilo							
	A R I P O R T A R E							80'409,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							80'409,98
01.P14.C10.0 10 07/11/2017	di gruccia ed accessori di fissaggio In ottone SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	11,81	354,30
138 / 76 01.P14.C18.0 10 07/11/2017	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizzontale in acciaio cromato Con apertura dall'esterno con maniglia e chiave SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	153,96	307,92
139 / 77 01.P14.C19.0 05 07/11/2017	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato Con funzionamento dall'esterno con maniglia SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	174,02	348,04
140 / 78 01.P14.F70.0 05 07/11/2017	Supporti a rullo per avvolgibili SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	2,22	44,40
141 / 79 01.P14.F80.0 05 07/11/2017	Puleggia in lamiera SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	3,00	15,00
142 / 80 01.P14.G10. 005 07/11/2017	Fermacinghie SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,85	9,25
143 / 81 01.P14.G30. 005 07/11/2017	Perni per rulli per persiane avvolgib.forcelle SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1,37	13,70
144 / 82 01.P14.G50. 005 07/11/2017	Astucci per cuscinetti delle testate dei rulli SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,67	8,35
145 / 83	Ganci per avvolgibili							
	A R I P O R T A R E							81'510,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'510,94
01.P14.G80. 005 07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	0,12	6,00
146 / 84 01.P14.H00. 005 07/11/2017	Rulli in ferro completi SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO m					10,00	12,83	128,30
147 / 85 01.P14.H10. 005 07/11/2017	Molle SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO kg					5,00	2,76	13,80
148 / 86 01.P14.H20. 005 07/11/2017	Supporti (fianchetti) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	3,05	12,20
149 / 87 01.P14.H30. 005 07/11/2017	Pulegge (scatole) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,47	34,70
150 / 88 01.P14.H40. 005 07/11/2017	Ingranaggi ed alberi SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO kg					5,00	4,85	24,25
151 / 89 01.P14.N00. 005 07/11/2017	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cerniere, ganci, cremonesi, piastrine e simili In ferro SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					40,00		
	SOMMANO kg					40,00	18,02	720,80
152 / 90 01.P14.N00. 015 07/11/2017	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cerniere, ganci, cremonesi, piastrine e simili In alluminio anodizzato SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					40,00		
	SOMMANO kg					40,00	21,94	877,60
153 / 92 01.P20.B03.0 25	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale Spessore mm 4+0.76+4; Ug= 5,6 w/m2k e Rw= c.a 34dB							
	A R I P O R T A R E							83'328,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							83'328,59
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	57,04	570,40
154 / 93 01.P20.B03.0 35	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale Spessore mm 4+1.52+4; U _g = 5,5 w/m ² k e R _w = c.a 35dB							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					3,00		
	SOMMANO m ²					3,00	77,75	233,25
155 / 129 01.P28.A30. 005	Fornitura di silicone aminico in cartuccia del contenuto di 330 cm ³ Per impermeabilizzazione di giunti							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	5,20	260,00
156 / 177 NP.02	Riparazione di recinzioni, parapetti, ringhiere in ferro - il primo cm							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO cm					10,00	33,10	331,00
157 / 178 NP.03	Riparazione di recinzioni, parapetti, ringhiere in ferro - per ogni cm successivo							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					10,00		
	SOMMANO cm					10,00	2,46	24,60
158 / 179 NP.05	Revisione di parasassi del Liceo D'Azeglio mediante serraggio dei giunti, verifica degli ancoraggi alla facciata con prova di estrazione, verifica visiva dello stato degli elementi ... egli assi ammalorati e riposizionamento e legatura di quelli spostati con rilascio di dichiarazione del lavoro eseguito.							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'320,00	1'320,00
159 / 180 NP.06	Sostituzione del dispositivo per la chiusura di finestre a vasistas ad applicazione frontale sul profilo ed applicazione di n. 2 cavetti di sicurezza in acciaio per ogni serramento. Compresa la rimozione dei vecchi meccanismi ed il loro smaltimento.							
07/11/2017	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 1 - Opere da fabbro, falegname e vetraio					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	56,55	282,75
	Opere murarie e coperture (Cat 2)							
	A R I P O R T A R E							86'350,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86'350,59
160 / 1 01.A02.A40. 005 07/11/2017	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti alle discariche SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ³					10,00	86,80	868,00
161 / 2 01.A02.A40. 010 07/11/2017	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti. i volumi si intendono computati prima della demolizione Con trasporto dei detriti in cantiere SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					5,00		
	SOMMANO m ³					5,00	75,79	378,95
162 / 3 01.A02.A50. 005 07/11/2017	Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					1,00		
	SOMMANO m ³					1,00	202,12	202,12
163 / 4 01.A02.B00. 040 07/11/2017	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m ² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In quadrotti di cemento SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	10,91	109,10
164 / 5 01.A02.B00. 060 07/11/2017	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m ² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In linoleum, gomma e simili SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	4,40	44,00
165 / 6 01.A02.B40. 005 07/11/2017	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei mat ... uperfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche Con una superficie di almeno m ² 0,50 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					1,00		
	SOMMANO m ²					1,00	15,28	15,28
	A R I P O R T A R E							87'968,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							87'968,04
166 / 7 01.A02.B50. 020 07/11/2017	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In marmo SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					15,00		
	SOMMANO m²					15,00	22,62	339,30
167 / 8 01.A02.B70. 005 07/11/2017	SPICCONATURA D'INTONACO DI CEMENTO O DI MATERIALI DI ANALOGA DUREZZA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI ... E SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI m² 0,50 ED OLTRE SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	10,63	531,50
168 / 9 01.A02.B85. 005 07/11/2017	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di f ... zione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto alle pubbliche discariche SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					6,00		
	SOMMANO kg					6,00	2,07	12,42
169 / 10 01.A04.A30. 005 07/11/2017	Malta per murature, rinzaffi, cappe ecc (confezionata con kg 500 di cemento tipo 325 e m³ 1 di sabbia) Di cemento SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					1,00		
	SOMMANO m³					1,00	149,57	149,57
170 / 11 01.A09.B70. 010 07/11/2017	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente Con successiva applicazione di due me ... sore di mm 4 e flessibilità a freddo -20 °C e successiva protezione con vernice a base di resine sintetiche in solventi SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					15,00		
	SOMMANO m²					15,00	26,33	394,95
171 / 12 01.A09.C30. 025 07/11/2017	Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa la fornitura dei materiali Manto di copertura del tipo impermeabile, per la prima infiltrazione SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	209,18	209,18
172 / 13	Impermeabilizzazione di muri contro terra previa imprimitura							
	A R I P O R T A R E							89'604,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							89'604,96
01.A09.E40. 005 07/11/2017	della superficie con primer bituminoso in fase solvente e successiva applicazione di membrana prefabbricata elastoplast ... tessile non tessuto di poliestere prodotto da filo continuo e flessibilità a freddo -10 °C Con membrana di tipo normale SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	15,32	153,20
173 / 14 01.A09.E60. 010 07/11/2017	Fornitura e posa di guaina liquida elastomero bituminosa per impermeabilizzazioni o reimpermeabilizzazioni di superfici di qualsiasi forma e dimensioni, applicabile a rullo, pennello, cazzuola Con protettivo elastico per finitura esterna a faccia vista SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	15,73	157,30
174 / 15 01.A09.G50. 005 07/11/2017	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					8,00		
	SOMMANO m²					8,00	6,27	50,16
175 / 16 01.A10.A20. 005 07/11/2017	Rinzaffo eseguito con malta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti,solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei racc ... spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	21,61	432,20
176 / 17 01.A10.A30. 015 07/11/2017	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione ... ilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 2,5 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	32,78	655,60
177 / 18 01.A10.B10. 065 07/11/2017	Intonaco eseguito con grassello dolce, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi,delle zanche e la profilatura degli sp ... in cemento con esclusione di gesso Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m² 1 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					30,00		
	SOMMANO m²					30,00	11,94	358,20
	A R I P O R T A R E							91'411,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'411,62
178 / 19 01.A10.B70. 005 07/11/2017	Intonaco per risanamento strutture in muratura e in cls degradato eseguito con malta reoplastica e strutturale senza ritiro resistente ai solfati, eseguito con apposita attrezzatur ... alsiasi tipo di struttura sia verticale che orizzontale Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					2,00		
	SOMMANO m²					2,00	64,03	128,06
179 / 20 01.A10.C30. 005 07/11/2017	Rasatura con scagliola e additivi su tramezze inlatero gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					30,00		
	SOMMANO m²					30,00	5,12	153,60
180 / 21 01.A11.A40. 005 07/11/2017	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					80,00		
	SOMMANO m²					80,00	3,46	276,80
181 / 22 01.A12.A30. 005 07/11/2017	Lisciatura dei piani di posa con mastice livellatore adesivo Per superfici di almeno m² 0,20 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	8,39	83,90
182 / 23 01.A12.B70. 005 07/11/2017	Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto a disegni, dato in opera con malta cementizia; escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m² 0,20 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	29,62	592,40
183 / 24 01.A12.G00. 005 07/11/2017	Posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle rettangolari o quadrate, con o senza bisello dato in opera con malta cementizia, con giunti sigillati a cemento bianco; escluso il rinzafo In caolino, maiolica smaltata o gres ceramico, per superfici di almeno m² 0,20 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	34,21	171,05
184 / 25 01.A12.H20. 005 07/11/2017	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m² 1 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		92'817,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		92'817,43
	SOMMANO m ²					1,00	92,12	92,12
185 / 55 01.A20.A20. 005 07/11/2017	Raschiatura e lavatura a fondo delle vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguite su intonaci esterni già tinteggiati Per superfici di almeno m ² 4 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	5,71	57,10
186 / 56 01.A20.A50. 005 07/11/2017	STUCCATURA, SCARTAVETRATURA E PULIZIA SEMPLICE ESEGUITA SU INTONACI NATURALI INTERNI PER SUPERFICI DI ALMENO m ² 4 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	1,65	16,50
187 / 57 01.A20.A60. 005 07/11/2017	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m ² 4 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	2,09	209,00
188 / 58 01.A20.A90. 005 07/11/2017	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su superfici vecchie intonacate a calce Per superfici di almeno m ² 4 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	16,62	166,20
189 / 59 01.A20.B90. 015 07/11/2017	SPAZZOLATURA CON SPAZZOLE METALLICHE E SPOLVERATURA SU SUPERFICI METALLICHE GREZZE DI TERMOSIFONI, PIASTRE, TUBI, ECC. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	7,36	73,60
190 / 60 01.A20.C30. 005 07/11/2017	PULIZIA DI SUPERFICI IN CALCESTRUZZO, INTONACO, MATTONI, MEDIANTE L'USO DI IDROLAVATRICE ALIMENTATA ELETTRICAMENTE, COMPRESO TUBI, RACCORDI, UGELLI, CANNE ACQUA, ECC., CON LA SOLA ... TEGGI MEDIANTE GETTO D'ACQUA A FORTE PRESSIONE, FINO A250 ATM., PER L'ASPORTAZIONE DI SPORCO, POLVERE E PARTI INCOERENTI SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					1,00		
	SOMMANO m ²					1,00	3,06	3,06
191 / 61 01.A20.C30.	PULIZIA DI SUPERFICI IN CALCESTRUZZO, INTONACO, MATTONI, MEDIANTE L'USO DI IDROLAVATRICE							
	A R I P O R T A R E							93'435,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93'435,01
010 07/11/2017	ALIMENTATA ELETTRICAMENTE, COMPRESO TUBI, RACCORDI, UGELLI, CANNE ACQUA, ECC., CON LA SOLA ... TI SI- LICEI SELEZIONATI, PER L'ASPORTAZIONE DI OGNI TIPO DI RESIDUO SUPERFICIALE INCOERENTE, ANCHESU SUPERFICI IN FERRO SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					1,00		
	SOMMANO m ²					1,00	8,63	8,63
192 / 62 01.A20.E30. 005 07/11/2017	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINESINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIU' TINTE A PIU' RIPRESE SU FONDI GIA' PREPARATI SU INTONACI INTERNI SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	3,98	398,00
193 / 63 01.A20.E30. 010 07/11/2017	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati Su intonaci esterni SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					1,00		
	SOMMANO m ²					1,00	9,30	9,30
194 / 64 01.A20.E60. 005 07/11/2017	APPLICAZIONE FISSATIVO SU SOFFITTI E PARETI INTERNE SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	1,47	147,00
195 / 67 01.P07.B45.0 05 07/11/2017	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	24,28	485,60
196 / 91 01.P18.A70. 030 07/11/2017	Serizzo antigorio In lastre dello spessore di cm 5 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					1,00		
	SOMMANO m ²					1,00	118,76	118,76
197 / 125 01.P24.C65.0 10 07/11/2017	Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello porta operatore rispondente alle norme ISPELS a uno o due posti, atto alle potature dei viali alber ... ed ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego, escluso il secondo operatore Con braccio fino all'altezza di m 25 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture							
	A R I P O R T A R E							94'602,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							94'602,30
	SOMMANO h					8,00		
198 / 127 01.P25.A35. 005 07/11/2017	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,00x2,00, compreso trasporto, montaggio e smontaggio, escluso il nolo della base Per m di altezza-al mese SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					8,00	65,42	523,36
	SOMMANO m					50,00		
199 / 128 01.P25.A40. 005 07/11/2017	Nolo di base per castello leggero - al mese SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					50,00	7,88	394,00
	SOMMANO cad					10,00		
200 / 130 02.P02.A34. 010 07/11/2017	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: di spessore fino a cm 4 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	8,41	84,10
201 / 131 02.P85.T05.0 10 07/11/2017	Asportazione con spazzole metalliche di depositi sporchi superficiali su superfici in conglomerato cementizio SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					5,00		
	SOMMANO m ²					5,00	9,28	46,40
202 / 132 02.P85.T10.0 10 07/11/2017	Applicazione di una ripresa di legante inibitore di corrosione, data a pennello o a spruzzo, per impedire ulteriore ossidazione dell'armatura di acciaio e garantire l'ancoraggio di riporti di malta cementizia, compresa spazzolatura dell'armatura, per metro lineare di ferro trattato SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m					10,00	8,36	83,60
203 / 133 02.P85.T12.0 10 07/11/2017	Trattamento dei ferri d'armatura ammalorati comprese eventuali parti cementizie in aderenza e/o intercluse, in elementi in cemento armato, con prodotto inibitore di corrosione o con ... ti con prodotti ammalorati. N.B. Per interventi su frontalini di balconi o similari, conteggiare una maggiorazione del 50% SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					5,00		
	SOMMANO m ²					5,00	38,54	192,70
204 / 134 02.P85.T15.0 20 07/11/2017	Risanamento e ripristino di parti mancanti di calcestruzzo eseguito con malta autoportante a base di cemento ad alta resistenza, resine sintetiche e inerti di pezzatura adeguata, prodotti con convertitori o passivanti (come da codice 02.P85.T12): per interventi estesi di superficie oltre m ² 0,25 SpCat 2 - Zona territoriale 1B							
	A R I P O R T A R E							96'108,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							96'108,76
	Cat 2 - Opere murarie e coperture					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	175,94	879,70
205 / 135 05.P75.H55. 005 07/11/2017	Costruzione di cassonetti o vani, in cartongesso, silicato di calcio c similare, REI 120 certificati in opera a norma di legge, per contenimento tubazioni o strutture di acciaio, s ... orna e tipo di cassonetto anche ad andamento non lineare, misurato sulla lunghezza del manufatto protetto Per ogni metro SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					10,00		
	SOMMANO m					10,00	133,77	1'337,70
206 / 169 Manodopera 1 07/11/2017	Operaio specializzato (quota non soggetta ribasso) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					18,00		
	SOMMANO h					18,00	27,24	490,32
207 / 170 Manodopera 2 07/11/2017	Operaio specializzato (quota soggetta a ribasso) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					18,00		
	SOMMANO h					18,00	6,62	119,16
208 / 171 Manodopera 3 07/11/2017	Operaio comune (quota non soggetta a ribasso) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					18,00		
	SOMMANO h					18,00	22,82	410,76
209 / 172 Manodopera 4 07/11/2017	Operaio comune (quota soggetta a ribasso) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					18,00		
	SOMMANO h					18,00	5,55	99,90
210 / 173 Manodopera 5 07/11/2017	Operaio qualificato (quota non soggetta a ribasso) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					18,00		
	SOMMANO h					18,00	25,33	455,94
211 / 174 Manodopera 6 07/11/2017	Operaio qualificato (quota soggetta a ribasso) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					18,00		
	SOMMANO h					18,00	6,15	110,70
212 / 176 NP.01 07/11/2017	Taglio manuale di rovi, arbusti ed erba e conferimento dello sfalcio in discarica, compresi oneri di trasporto e smaltimento SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture							
	A R I P O R T A R E							100'012,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							100'012,94
	SOMMANO m2					300,00		
						300,00	4,20	1'260,00
213 / 181 NP.07 07/11/2017	Rimozione manto di copertura in guaina bituminosa compreso il trasporto e lo smaltimento in discarica SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	9,80	196,00
214 / 182 NP.08 07/11/2017	Compenso per diritto di chiamata per interventi urgenti presso gli edifici scolastici che possano arrecare danno ingente alle persone o agli immobili con pregiudizio dell'attività ... , portoni o serramenti ed ogni altra attività similare al fine della messa in sicurezza dei luoghi. Per ogni intervento. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	132,30	661,50
215 / 183 NP.09 07/11/2017	Sostituzione di listelli coprifilo ammalorati di serramenti esterni in legno con altri in legno laccato della stessa tinta dei serramenti di dim. 50*10 mm. Compresa la rimozione dei vecchi listelli ed il loro smaltimento. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					80,00		
	SOMMANO ml					80,00	11,62	929,60
216 / 184 S05.16.001.0 01a 07/11/2017	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, co ... le di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 5; per il primo mese. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	15,28	91,68
217 / 185 S05.16.001.0 01b 07/11/2017	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, co ... i e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 5; per ogni mese o parte di mese successivo. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 2 - Opere murarie e coperture					8,00		
	SOMMANO n.*mesi					8,00	7,65	61,20
	Opere da lattoniere e idraulico (Cat 3)							
218 / 42 01.A19.B10. 010 07/11/2017	Doccioni di gronda in polivinile dati in opera Dello sviluppo di cm 50 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	A RIPORTARE					5,00		103'212,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		103'212,92
	SOMMANO m					5,00	31,84	159,20
219 / 43 01.A19.C10. 005 07/11/2017	Provvista e posa in opera di faldali e converse,comprese le saldature In lamiera di ferro zincato del n.26 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	45,98	459,80
220 / 44 01.A19.E20. 005 07/11/2017	Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori sostituiti Per la prima vaschetta riparata SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	42,72	1'281,60
221 / 45 01.A19.E20. 010 07/11/2017	Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori sostituiti Per ogni vaschetta riparata oltre la prima, eseguita con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	21,36	2'136,00
222 / 46 01.A19.E30. 005 07/11/2017	Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone, l'eventuale sostituzione delle guarnizioni, da compensarsi a parte, ed il rimontaggio Per il primo rubinetto o sifone riparato SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	26,70	534,00
223 / 47 01.A19.E30. 010 07/11/2017	Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone, l'eventuale sostituzione delle guarnizioni, da compensarsi a ... ntaggio Per ogni rubinetto o sifone riparato oltre il primo, eseguito con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	7,12	356,00
224 / 48 01.A19.E40. 005 07/11/2017	Sostituzione o riparazione di flussometri, o flussi rapidi, comprendente lo smontaggio, l'eventuale sostituzione di accessori, da compensarsi a parte, ed il rimontaggio Per il primo flussometro riparato SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,70	26,70
225 / 49 01.A19.E40. 010	Sostituzione o riparazione di flussometri, o flussi rapidi, comprendente lo smontaggio, l'eventuale sostituzione di accessori, da compensarsi a parte, ed il rimontaggio Per ogni flussometro							
	A R I P O R T A R E							108'166,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							108'166,22
07/11/2017	riparato oltre il primo, eseguito con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,12	7,12
226 / 50 01.A19.E50. 005 07/11/2017	Sostituzione di apparecchiature igieniche simili esclusi vasi alla turca ed orinatoi a parete, comprendente lo smontaggio di sifoni, rubinetti,mensole, ecc, compensando a parte le ... eventuali opere murarie occorrenti Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler litri 80/100. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	98,05	294,15
227 / 51 01.A19.G10. 040 07/11/2017	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico Lavabo completo di accessori, compresa la p ... ione al centro, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico, curva tecnica di raccordo al muro e mensole SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	83,98	83,98
228 / 52 01.A19.G10. 115 07/11/2017	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico Braccio fisso a parete con soffione per doccia collettiva SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	29,90	149,50
229 / 53 01.A19.G10. 170 07/11/2017	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico Flusso rapido per latrina completo di accessori,alimentazione e scarico SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	39,16	39,16
230 / 54 01.A19.G10. 190 07/11/2017	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacita', completa di accessori, alimentazione e scarico SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	65,37	3'268,50
231 / 65 01.A25.A50. 005 07/11/2017	Pulizia e disostruzione di caditoie stradali, compresa la rimozione e successivo ricollocamento del suggello, l'estrazione del materiale sedimentato, il carico e trasporto del mede ... tobotte, l'approvvigionamento dell'acqua ed il ricollocamento del suggello							
	A R I P O R T A R E							112'008,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							112'008,63
	SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	21,42	214,20
232 / 66 01.A25.A60. 005 07/11/2017	Disostruzione di scarichi per gabinetti, esclusa ogni eventuale rottura di murature, tubazioni, ecc. Limitatamente al sifone e al collettore orizzontale. il prezzo va considerato per ogni batteria o parte di essa ostruita SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	84,83	4'241,50
233 / 68 01.P07.C80.0 10 07/11/2017	Sifoni verticali (tipo Torino) in gres ceramico con giunzione poliuretanic conformi alle norme UNI-EN 295/1992 diametro interno cm 12.5 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	85,12	851,20
234 / 94 01.P22.A10. 030 07/11/2017	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi forma cm 70x56x22 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	43,48	130,44
235 / 95 01.P22.C02.0 10 07/11/2017	Batteria a miscela in ottone cromato per lavabo due fori, con due rubinetti e bocca di erogazione alta girevole, sporgenza cm13 circa Da 1/2" con aeratore, tipo corrente SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	37,39	186,95
236 / 96 01.P22.C38.0 20 07/11/2017	Rubinetto semplice in ottone cromato per lavabo Da 1/2", con aeratore,tipo pesante SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	16,37	163,70
237 / 97 01.P22.C48.0 60 07/11/2017	Rubinetti semplici a parete in ottone cromato per lavelli, con o senza portagomma Da 1/2" x 3/4" con portagomma - sede inclin - pesante SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	13,91	417,30
238 / 98 01.P22.C90.0 10	Rubinetto in ottone cromato per vaschette di cacciata Da1/2" SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico							
	A R I P O R T A R E							118'213,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							118'213,92
07/11/2017						20,00		
	SOMMANO cad					20,00	3,52	70,40
239 / 99 01.P22.E14.0 10 07/11/2017	Gruppo miscelatore a parete in ottone cromato per doccia alta Da 1/2" tipo pesante SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	24,60	123,00
240 / 100 01.P22.E40.0 15 07/11/2017	Flussometri in ottone cromato completi di accessori Da 3/4" da incasso con placca SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	16,47	164,70
241 / 101 01.P22.E42.0 05 07/11/2017	Rubinetti a flusso rapido in ottone cromato com-pleti di accessori Da 3/4" a parete con rosone SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	17,25	172,50
242 / 102 01.P22.E42.0 15 07/11/2017	Rubinetti a flusso rapido in ottone cromato com-pleti di accessori Da 3/4" a parete con rosone, tubo raccordo al wc. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	22,47	112,35
243 / 103 01.P22.E64.0 15 07/11/2017	Sifoni in ottone cromato per lavabi Da 1" ad S con tappo ispez - piletta - tappo caten. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	10,23	51,15
244 / 104 01.P22.E64.0 45 07/11/2017	Sifoni in ottone cromato per lavabi Da 1" a bott - piletta a t p - tappo a caten.- c.s. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	8,32	83,20
245 / 105 01.P22.E68.0 15 07/11/2017	Pilette in ottone cromato per lavabi, completedi accessori, tappo a catenella Da 1" senza troppopieno - racc 2 pezzi liscio SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	2,40	12,00
246 / 106 01.P22.E72.0	Curve a muro in ottone cromato con rosone per lavabi Da 1" SpCat 2 - Zona territoriale 1B							
	A R I P O R T A R E							119'003,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							119'003,22
05 07/11/2017	Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico SOMMANO cad					5,00 <hr/> 5,00	4,67	23,35
247 / 107 01.P22.E78.0 05 07/11/2017	Sifoni in PP bianco tipo Geberit per lavelli completi di canotto e rosone Da 1 1/4"x 40 mm a V SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico SOMMANO cad					5,00 <hr/> 5,00	6,51	32,55
248 / 108 01.P22.E80.0 15 07/11/2017	Pilettoni in ottone cromato per lavelli,completidi accessori Da 1 1/4" racc.2pezzi liscio flangia da mm 80 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico SOMMANO cad					5,00 <hr/> 5,00	5,00	25,00
249 / 109 01.P22.F40.0 15 07/11/2017	Bracci doccia a parete in ottone cromato Da 1/2" con soffione anticalcareo,rubinetto regol SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico SOMMANO cad					5,00 <hr/> 5,00	23,05	115,25
250 / 110 01.P22.F58.0 20 07/11/2017	Tubetti flessibili in acciaio inox da 1/2"x1/2" Cm 30 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico SOMMANO cad					10,00 <hr/> 10,00	2,34	23,40
251 / 111 01.P22.F70.0 05 07/11/2017	Soffione per braccio doccia con testina metallica e griglia in plastica anticalcareo Da 1/2" SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico SOMMANO cad					5,00 <hr/> 5,00	5,32	26,60
252 / 112 01.P22.H26.005 07/11/2017	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipoGeberit,per alta posizione isolata contro la trasudazione,batteria interna comando a catenella allacciamento alla rete idrica da 3/8" rubinetto di arresto Da 1 10,dimens. cm 45x16,7x32,5,con coperchio SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico SOMMANO cad					50,00 <hr/> 50,00	54,49	2'724,50
253 / 113 01.P22.H32.005 07/11/2017	Coperchi per vaschette di cacciata esterne tipo Geberit Comando incorporato da litri 10 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico SOMMANO cad					10,00 <hr/> 10,00	11,24	112,40
	A R I P O R T A R E							122'086,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							122'086,27
254 / 114 01.P22.H34. 010 07/11/2017	Curve di risciacquamento in PVC bianco pervaschette di cacciata esterne tipo Geberita bassa pressione A 90, diam. 50x40 mm, l.= 65x35 cm SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	9,78	48,90
255 / 115 01.P22.H36. 005 07/11/2017	Prolungamenti in PVC bianco con manicotto e colca per vaschette di cacciata esterne tipo Geberit, diametro mm 50x40 Lunghezza cm20 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,35	17,40
256 / 116 01.P22.H40. 005 07/11/2017	Cannotto d'allacciamento per raccordo tra tubo di risciacquamento e vaso con morsetto Per vaso a cacciata - in PVC bianco SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	9,78	48,90
257 / 117 01.P22.H58. 015 07/11/2017	Batteria completa per vaschetta di cacciata tipoGeberit Per vaschette con comando a catenella SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	19,42	97,10
258 / 118 01.P22.H64. 005 07/11/2017	Batteria completa per vaschetta di cacciata Tipo normale, da litri 10 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	12,60	126,00
259 / 119 01.P22.L30.0 15 07/11/2017	Guarnizioni per premistoppa ai rubinetti per acqua fredda e calda Del diametro di 3/4 di pollice SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					45,00		
	SOMMANO cad					45,00	0,07	3,15
260 / 120 01.P22.M70. 005 07/11/2017	Tubi di cacciata esterni o ad incasso per vaschette in plastica SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	5,87	23,48
261 / 121 01.P22.M80. 005 07/11/2017	Palla per galleggiante di vaschetta di cacciata per latrine di qualunque dimensione in rame SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		122'451,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		122'451,20
	SOMMANO cad					10,00	1,09	10,90
262 / 122 01.P22.N30. 005 07/11/2017	Leva per campana di vaschette di cacciata Da litri 10 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	2,40	24,00
263 / 123 01.P22.N35. 005 07/11/2017	Tiro con catena e pomo per vaschetta di cacciata per latrine SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	1,09	10,90
264 / 124 01.P23.C10.0 05 07/11/2017	Cinghia Di canapa SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,31	31,00
265 / 126 01.P24.E25.0 05 07/11/2017	Nolo di autobotte munita di pompa a pressione (canal jet) con turbina per il sollevamento dei materiali estratti sino alla profondita' di m 20 e della capacita' oraria di almeno m³ ... umo di carburante e lubrificante ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Pressione pompa oltre 200 atm. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					40,00		
	SOMMANO h					40,00	88,41	3'536,40
266 / 175 NP.04 07/11/2017	Kit Flusso Rapido esterno per sostituzione di flussi a parete senza l'esecuzione di opere murarie SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 3 - Opere da lattoniere e idraulico					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	71,78	1'435,60
	Oneri per la sicurezza (Cat 4)							
267 / 136 26.01.04.20 07/11/2017	Segnalazione di lavoro effettuati da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					5,00		
	SOMMANO h					5,00	24,85	124,25
268 / 137 28.A05.A10. 005 07/11/2017	TRABATTELO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	164,26	164,26
	A R I P O R T A R E							127'788,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							127'788,51
269 / 138 28.A05.A10. 010 07/11/2017	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	18,05	90,25
270 / 139 28.A05.B10. 005 07/11/2017	PARAPETTO anticaduta in assi di legno dell'altezza minima di 1,00 m dal piano di calpestio e delle tavole fermapiede, da realizzare per la protezione contro il vuoto, (es.: rampe d ... uto durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Misurato a metro lineare posto in opera SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					10,00		
	SOMMANO m					10,00	15,35	153,50
271 / 140 28.A05.D25. 005 07/11/2017	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... ontaggio, preparazione della base e manutenzione spostamento durante le lavorazioni. nolo primo mese o frazione di mese SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	148,01	148,01
272 / 141 28.A05.E10. 005 07/11/2017	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. per lo sviluppo lineare SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					40,00		
	SOMMANO m					40,00	3,60	144,00
273 / 142 28.A05.E10. 010 07/11/2017	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, ... montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per ogni mese successivo al primo SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					200,00		
	SOMMANO m					200,00	0,50	100,00
274 / 143 28.A05.E20. 005 07/11/2017	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa 1,00x1,00 m, con o senza segnaletica triangola Dimensioni di riferimento: lato 1,00 m. misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					3,00		
	SOMMANO d					3,00	0,63	1,89
	A R I P O R T A R E							128'426,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128'426,16
275 / 144 28.A05.E25. 005 07/11/2017	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi ... compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					89,75		
	SOMMANO m					89,75	0,35	31,41
276 / 145 28.A05.E55. 005 07/11/2017	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					16,00		
	SOMMANO m					16,00	3,53	56,48
277 / 146 28.A05.G05. 005 07/11/2017	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - INFRASTRUTTURE E MEZZI PROTEZIONE PERCORSO PEDONALE prospiciente gli scavi o di scale ... si nel terreno, due tavole di legno come correnti orizzontali e tavola fermapiede. Costo per tutta la durata dei lavori. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					8,00		
	SOMMANO m					8,00	9,84	78,72
278 / 147 28.A05.G05. 025 07/11/2017	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - INFRASTRUTTURE E MEZZI PALLET DI RACCOLTA in plastica o legno, per stoccaggio material ... tastamento ed allontanamento a fine fase di lavoro. Costo per pallet in legno - per pallet in plastica aumentare del 50% SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	22,55	45,10
279 / 148 28.A10.D05. 005 07/11/2017	ELMETTO DI PROTEZIONE in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI EN 397 e ai requisiti di sicurezza stabiliti dalla direttiva europea 89/686/CEE allegato II, con regolazi ... e cuffie. per l'utilizzo definitivo delle fasi di lavorazioni, comprensivo di costo, eventuale manutenzione e verifica. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	5,32	10,64
280 / 149 28.A10.D10. 005 07/11/2017	cuffia antirumore con attacchi per elmetto conforme alla norma UNI EN 352-3 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	14,44	28,88
	A R I P O R T A R E							128'677,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128'677,39
281 / 150 28.A10.D10. 010 07/11/2017	cuffia antirumore conforme alla norma UNI EN 352-1 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,98	25,96
282 / 151 28.A10.D10. 020 07/11/2017	occhiali a mascherina in policarbonato. Ventilazione indiretta, lente antigraffio. Resistenza all'aggressione di gocce e spruzzi di sostanze chimiche. Conformi alla norma UNI EN 166. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	1,40	5,60
283 / 152 28.A10.D10. 025 07/11/2017	occhiali per saldatura conformi alla norma UNI EN 169, con lenti ribaltabili. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,27	12,54
284 / 153 28.A10.D10. 030 07/11/2017	mascherina monouso, dotata di valvola, per polveri a grana medio- fine: classe FFP1 - conforme alla norma UNI EN 149:2001 SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	1,08	19,44
285 / 154 28.A10.D10. 035 07/11/2017	schermo in policarbonato incolore in propilene con bardatura nucleare elastica. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	5,01	10,02
286 / 155 28.A10.D10. 040 07/11/2017	visiera di protezione a rete o in policarbonato, composta da semicalotta di sostegno. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	5,32	10,64
287 / 156 28.A10.D15. 005 07/11/2017	contro le aggressioni meccaniche, conforme alla norma UNI EN 388, al paio SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	11,73	23,46
288 / 157 28.A10.D15. 010 07/11/2017	contro le aggressioni chimiche, conforme alla norma UNI EN 374, al paio SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	5,91	23,64
	A R I P O R T A R E							128'808,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128'808,69
289 / 158 28.A10.D15. 015 07/11/2017	da calore e fuoco, conforme alla norma UNI EN 407, al paio SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza SOMMANO cad					2,00		
						2,00	16,24	32,48
290 / 159 28.A10.D15. 025 07/11/2017	elettricamente isolanti, conforme alla norma UNI EN 60903, classe 0, al paio SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza SOMMANO cad					2,00		
						2,00	17,61	35,22
291 / 160 28.A10.D15. 030 07/11/2017	in lattice ed interno felpato, conforme alla norma UNI EN 421, al paio SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza SOMMANO cad					15,00		
						15,00	0,72	10,80
292 / 161 28.A15.A05. 005 07/11/2017	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e appar ... to direttamente interrato da 16 mm ² e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m. temporaneo per la durata del cantiere SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza SOMMANO cad					1,00		
						1,00	148,91	148,91
293 / 162 28.A20.A05. 005 07/11/2017	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione piccola (fino a 35x35 cm) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza SOMMANO cad					14,00		
						14,00	9,03	126,42
294 / 163 28.A20.A05. 010 07/11/2017	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione media (fino a 50x50 cm) SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza SOMMANO cad					5,00		
						5,00	10,84	54,20
295 / 164 28.A20.A20. 005 07/11/2017	CARTELLONISTICA da applicare A MURO o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata m ... ficientemente illuminato: d(m). Misurata cadauno per la durata della fase di lavoro. Cartello LxH=35x12,50cm - d =4,00 m SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza SOMMANO cad					14,00		
						14,00		
	A R I P O R T A R E					14,00		129'216,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14,00		129'216,72
	SOMMANO cad					14,00	0,45	6,30
296 / 165 28.A20.A20. 010 07/11/2017	CARTELLONISTICA da applicare A MURO o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata m ... o sufficientemente illuminato: d(m). Misurata cadauno per la durata della fase di lavoro. Cartello LxH=50x70 cm - d=16m. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	1,36	19,04
297 / 166 28.A20.H05. 005 07/11/2017	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendon ... arioc per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,72	13,72
298 / 167 28.A20.H05. 010 07/11/2017	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendon ... arioc per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 9 kg. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,35	15,35
299 / 168 28.A20.H10. 010 07/11/2017	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro, cartello indicatore, incluse verifiche periodiche, per fuochi di classe d'incendio B-C. da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,87	28,87
300 / 186 S7.2.20.2 07/11/2017	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... rno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere. SpCat 2 - Zona territoriale 1B Cat 4 - Oneri per la sicurezza					14,00		
	SOMMANO ora					14,00	50,00	700,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							130'000,00
	T O T A L E euro							130'000,00

	A R I P O R T A R E							

